
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO MANUTENZIONE VIABILITA'

ORDINANZA N. 47 / 2026

OGGETTO:  LIMITAZIONE  PROVVISORIA  ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  DA 
ISTITUIRE IN OCCASIONE DEL CARNEVALE DEI BAMBINI DELLA CITTA' 
DI RIVOLI ANNO 2026.

IL DIRIGENTE

Vista  la  richiesta prot.  n.  2394  del  15/01/2026  e  la  successiva  integrazione  prot.  n.  4114  del  
20/01/2026, presentate dal Presidente di “APT PROLOCO DI RIVOLI APS con sede in Rivoli (TO) 
– Via Allende nc 5”, tendente ad ottenere divieti e limitazioni in Vie e Piazze diverse in occasione della  
sfilata del “Carnevale dei bambini”.

Visto l’art. 107 comma 3/i T.U. 267/00 e s.m.i.

Visto l’art. 24 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5 e 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 n.285.

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 29/01/2026,

ORDINA
di istituire 

dalle ore 12:00 alle ore 18:00 del giorno 07/02/2026

il divieto di sosta con rimozione forzata 
(eccetto autorizzati dal responsabile dell’evento) in :

• LARGO PISTOIA 
• l’area di sosta dei GIARDINI FALCONE tra Via Adige e Via Sestriere

• VIA SESTRIERE tra Via Adige e Via Tevere

nonché
 si ordina 

tra le ore 15:30 e le ore 17:30 del giorno  07/02/2026

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


 la limitazione temporanea dei transiti interferenti
 (condizionatamente all’avanzamento della sfilata)

 nel seguente percorso:

PARTENZA : LARGO PISTOIA, VIA BRUERE nel tratto compreso tra Corso Francia e Via Po, VIA 
PO nel tratto compreso tra Via Bruere e Via Brenta, VIA CARSO nel tratto compreso tra Via Brenta e 
Via Volturno, VIA VOLTURNO nel tratto compreso tra Via Carso e Via Sestriere, VIA SESTRIERE 

nel tratto compreso tra Via Volturno e Via Adige (accesso posteggio dei Giardini Falcone),
ARRIVO : Area di sosta GIARDINI FALCONE – Via Adige/Via Sestriere

Di rispettare quanto prescritto dal Codice della Strada, dal Regolamento di Esecuzione e dalle norme 
complementari per la posa e sorveglianza della segnaletica e presegnaletica diurna e notturna.

Di assicurare l'attraversamento delle vie oggetto del provvedimento avendo cura di garantire la sicurez-
za del passaggio ai mezzi di soccorso, degli organi di polizia e del servizio di nettezza urbana.

Di consentire il transito e la sosta ai veicoli  autorizzati e previsto dagli organizzatori dell'evento, limita-
tamente alle operazioni necessarie allo svolgimento del Carnevale dei Bambini, nonché dei veicoli dei 
residenti che accedono ai carrai, nei tempi e nei modi previsti nel Piano di Sicurezza.

La tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Locale dell'avvenuta apposizione dei segnali che 
dovranno essere collocati non meno di 48 ore prima dell'inizio della manifestazione ( D.L. 30/04/92 n° 
285 art. 6 comma 4/f  ).

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso per il periodo sopra richiesto.

AVVERTE

che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che il presente atto non sostituisce eventuali autorizzazioni o nulla osta richiesti per la realizzazione del -
la manifestazione. Il soggetto organizzatore dovrà pertanto dotarsi,  a propria cura e spese, di tutte e 
necessarie autorizzazioni, licenze e permessi vigenti al momento. Per ragioni di pubblica sicurezza, gli  
organizzatori devono comunicare alla Questura di Torino lo svolgimento dell'evento;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può  
essere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazio -
ne, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla no -
tifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
IL FUNZIONARIO  TECNICO p. Aer. Marco ZANIER

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL’UFFICIO Ing. Andrea BARACCO

LA FUNZIONARIA E.Q.
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Luciana SERPI
ASSENTE

Lì, 03/02/2026 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



copia informatica per consultazione



DA COMPILARE E CONSEGNARE INTEGRALMENTE ALLA POLIZIA LOCALE

LA SEGNALETICA MOBILE PROVVISORIA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

E' STATA POSIZIONATA IN DATA …....../……...../……........ ALLE ORE …...……

 IN VIA.....................................………………………...…………………..... DAL N. ……...... AL N………....…. 

COME DA ORDINANZA   N. ….….… del …......./…………..…..../…..........
  

RIVOLI, ….../........./.............                                 Il Responsabile della posa….........………….............................................

RITIRATO IL …..................................... (ore.................)             Firma per ricevuta dell'addetto …....…….…………......................
 

copia informatica per consultazione


